
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: RESOLUCIÓN REVERSIÓN MAESTRÍA PLAN 2/13

 
VISTO:

La Res. HCS No 73/2013 que aprueba el plan de estudio y reglamento de la Carrera de Maestría
en Ciencias Químicas (Ord. HCD No 2/2013) por la que se otorga el título de Magíster en
Ciencias Químicas según Resolución del Ministerio de Educación No 2965/2015.

ATENTO:

A la necesidad de reversionar el Plan 2/13 correspondiente a la Carrera de Maestría en Ciencias
Químicas en el sistema Guaraní 2 para su adecuación en el sistema Guaraní 3 a los fines de
expedir los certificados analíticos según las disposiciones de la Dirección Nacional de Gestión y
Fiscalización Universitaria (DNGyFU).

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E LV E:

Artículo 1º: Rectificar si correspondiera las fechas de aprobación de las Asignaturas del Plan
2/13 de la Carrera de Maestría en Ciencias Químicas de los profesionales indicados a
continuación y que fueran asignadas arbitrariamente durante la migración de dicho plan al
sistema Guaraní 3 por las fechas de aprobación que constan en el sistema Guaraní 2:

PERASSI, Ileana del Valle (DNI: 32.785.367)

MARTINEZ, Hugo Daniel (DNI: 27.148.209)

SALGUERO SALAS, Marcelo Alexander (PAS 1716426182)

Artículo 2º: Autorizar al área de Oficialía de Posgrado a emitir las equivalencias internas para
los profesionales indicados a continuación, dando por “Aprobado” o “Cumplimentado” según
corresponda las Asignaturas P15-741M-SEMINARIOS CIENTÍFICOS y P15-742M-
JORNADAS o TALLERES CIENTÍFICOS, según la fecha de las certificaciones a saber:



PERASSI, Ileana del Valle (DNI: 32.785.367)

P15-741M-Seminarios Científicos Fecha: 14/06/2018

P15-742M-Jornadas o Talleres Fecha: 14/06/2018

 

MARTINEZ, Hugo Daniel (DNI: 27.148.209)

P15-741M-Seminarios Científicos Fecha: 28/03/2018

P15-742M-Jornadas o Talleres Fecha: 28/03/2018

SALGUERO SALAS, Marcelo Alexander (PAS 1716426182)

P15-741M-Seminarios Científicos Fecha: 30/07/2018

P15-742M-Jornadas o Talleres Fecha: 30/07/2018

SAINZ AJA, Martín Santiago (DNI: 30.327.279)

P15-741M-Seminarios Científicos Fecha: 28/02/2019

P15-742M-Jornadas o Talleres Fecha: 28/02/2019

VILARRUBI, Silvina Mabel (DNI: 24.394.952)

P15-741M-Seminarios Científicos Fecha: 30/10/2019

P15-742M-Jornadas o Talleres Fecha: 30/10/2019

Artículo 3º: Autorizar al área de Oficialía de Posgrado a invalidar las asignaturas que resultaran
duplicadas en los certificados analíticos por la reversión del plan 2/13.

Artículo 4º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y
archívese.

SC/epd


	fecha: Lunes 2 de Marzo de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2020-193-E-UNC-DEC#FCQ
		2020-03-02T13:29:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-02T13:46:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-02T13:46:59-0300
	GDE UNC




